平成 30年度 第 7回理事会 議事録

日時：平成 30年 10月 27日(土) 17:20～19:20   場所：大阪経済大学 70周年記念館

出席者：会長  樫塚   副会長  橋本、守本   参与  加納

    理事長  中川   副会長   山崎

    理事   明石、泉原、上田、川崎、葛原、小西、佐藤、下川、田中、西畑、野中、

平子、細川、松木、山本

   学生委員  黒田、今井、上田、川上、柳田、濱口

1． 守本副会長挨拶

2． 秋季リーグ戦の結果報告

・秋季リーグの資料内容で、男子 2 部 2 位 1 部残留ではなく 2 部残留とすべき誤記

有。訂正要。

3． 秋季リーグ戦仮決算報告

・台風の影響により 3会場の試合が延期したため、予算超過有。

・今回より試合結果をメール送信により、通信費コストは削減。

4． 秋季リーグ戦でのマッチトレーナー活動に関する報告

・今季もトレーナーブースを設置。

131名利用、リピート平均は 3.3回で最大 7回トレーナーブースの利用者有。

 ・目的は肩や捻挫によるテーピングが多く、接触による怪我でトレーナーブースを訪れる

選手が多く、特に今季は顔面の裂傷の怪我が多かった。

5． 西日本インカレ女子チャンピオンシップの結果報告

 ・西日本インカレチャンピオンシップの決算は審判費、宿泊費を合わせて次回理事会にて

報告。

6． インカレのマニュアル説明

 ・複数のチームから開会式終わりに体育館を使用したいという要望有。体育館を使用する

大学は設営準備に協力してもらう。

 ・ゴミ袋（透明で 90Lのもの）は学連で用意し各チームに取りに来てもらう形にする。

 ・緊急のために可能であれば、会場に担架と車いすを用意とする。

・地方の大学の人には大阪の病院が分からないため、連絡するべきではないか。

インカレの資料に無許可で病院の名前を記載しているため、1回病院に一報の連絡をし

た方が良いのではないか。（松木）

→パンフレットには記載していないため、代表者会議で病院一覧を掲載する予定である。

病院には連絡しておく。（山崎）

 ・準々決勝から戦評を書くため、インカレに勝ち進んでいる大学の理事の方にもお願いす

る可能性有。（山崎）

 ・トレーナーブースは会場内のどの辺りに作ったら良いのか。（川崎）

 →各会場を確認して臨機応変に判断してほしい。（山崎）

・試合を録画するのは良いが、動画サイトにアップロードしないようにと注意喚起は代表

者会議の時に行う予定。Jネットは準決勝から試合を撮影する。（中川）

 ・学連で作成したネクタイを開会式に着用するべきか。（泉原）

 →式典で前に出る理事のみネクタイ着用し、その他の理事で開会式に出席する人はジャ

ケット着用でネクタイに指定はない。

 ・開会式時に世界選手権で男女ともに好成績を残したため、花束贈呈と記念品贈呈を行う。

  →花束（男女とも） 橋本副会長

   記念品（男子）  宍倉（顧問）

   記念品（女子）  吉田（国士舘）

   付き人      学生学連男女 2名ずつ

 ・プラカードは 64チーム分両面で出力する。プラカードと合わせて電光掲示板の大学名

も同じように作成行う。（葛原）

 →サイズは後日連絡。（山崎）

 ・日本リーグ 9チーム、企業の数社から応援メッセージが届いているため、全て確認が出

来次第、安田（理事）に動画を編集予定。（山崎）

7.会長挨拶

以上